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Wolgete elajalikkusest on palju kõneldud
ja kuuldud. Meie ei taha sellest enam
pikemalt kõnelda, sest iga klassiteaduslik
tööline teab wäga hästi, missugused ole
wused need walgekaardi banded on. Süül,
kus nad maimu oma kütte wõtnud. Sõi
dawad wolgete karistussalgad ümber ja
tapawad maha kõige hirmsamal kombel
meie seltsimehi. Pannakse toime

kõige hitmsam töörahwawä
g i s t a nr i n e : maalt püütakse sõjamäe
ealised meesterahwad kinni ja wiiakse nad
püssitikkude all wõitlusse oma seltsimeeste
wastu. Kes sellele wastu julgeb panna
lastakse otsekohe maha.

Kõige jõledamalt toimetawad Balti pa
runite rööwbanded: nende elajalikkus on
sõnulseletamatu kohutaw: Riiga sisse Urn
gides püüdsid nad kinni igatühte, kes nõu
kogude teenistuses seisid ning lastakse neid
uulitsail maha kus surnukehad päewade
kaupa lamawad... Niisuguse elajalikkusega
on toime saanud Saksa sotsiaal-äraandjate
Scheidemanlaste käsikud ülemtimuta von
der Holtzi juhatusel. N. n. euroopaseeritud
sotsialismi teoreetikud walawad armutalt
töörahwa werd kindlustades igale para
siitlike laialdast elamismõimalust. Sääl
juures pasundamad nad kõige suurema
silmakirjalikkusega töörahmale ilusaid luba
misi, kisades junkriliku metsikusega „Aasia
sotsi aa lismist" mis häwitada nerlde mõnu
sad kantsid.

Kuid need töörahwa timukad kaewawad
ise omale hauda. Ise kindlustawad nad
omale kõige kiiremat kadu: maal, kus nad
wiibinud ~ja oma elajalikkust paljastanud,
hakkawad. isegi need neid põlgama, kes
omas rumalas totruses ootsid walgekaard
lasi, kui päästjaid kõigist puudustest, mis
valitsemas. On ju inimesi, kes walge
kaardlastelt loodawad kõike hääd: söögi
aineid kõige suuremal mõõdul, nagu näit.
saia, suhkrut j. n. e., j. n. e. Kus aga
walgekaardlased juba olnud, ei sääl enam
tihata kõnelda neist midagi hääd. Seda
enam aga pajatatakse wägiwa l l a st

ning ennekuulmata elaja
likkusest, mis need banded
rahulikkude elanikkude juu

res korda saatnud.
Nii peaks igaüks juba küllalt täielikult

teadma, mida toomad meile walgekaardi
rööwbanded. Pääle metsiku omawoli ei
suuda nad midagi pakkuda seda teadku
igaüks, kes tahab wõitlust pidada oma
parema tulewiku hääks.

Rewolutsioon, oma parema
tulewiku päästmine on

praegusel silmapilgul töo
rahwa püssitikkude otsas.

Raudselt hoidku käed püssitikku
löögiwalmis waenlase wastu siis on
töörahwa wõit kindel.

"wõit-u.

Liig mähe on meil kõneldud wiimseil
päiwil punase Piiteri tõsisest seisukorrast.
On ainult tähendatud muu seas, et meil
jätkub j.udu waenlase nurjatu pääletun
giinise tagasilöömiseks ja tema häwitami
seks, tegelikult pole aga sündmustele,
mis rewolutsiooni kodukoldel arenemas,
suuremat tähtsust antud. On loodetud ja
loodetakse, et kõik läheb iseenesest, aga
kindlat wastust leida see pääie, mis homne
päew tuua ttK,ib, ei suuda meist keegi.
Seisukord on endiselt kindluseta.

Walgecaardlaste lainele, mis pea Pu
teri läweni ulatas, on nagu näha, tamm
ette tehtud, et aga alles suuremad sünd
mused ees seisawud, see üle ei kahtle wast
keegi. Waenulised jõud on seni endi
häktliste tallaletungimistega ainult maad
kuulanud, pääjõud ootawad neil toetus
Mägedena, ja äraandlikult waikiw Walge
saare wäerind hoiab meid endtselt kölge
suuremas ettevaatuses.

Kuid siiski tundub, olgugi selguseta, et
esimene, kõige kardetawam sil

mapilk seljataga. Üleüldist punase
Piiteri seisukorda wõib juba kriitilisest sei
sukorrast emaldaluks lugeda, jn lihtsalt
tõsiseks kui aga see aeg meil alles
mõne päewa eest jõus oli, suutis waewalt
eneses mõni aktiiwsuft äratada, ehk olu
korda tüelikumalt ettekujutada.

Aga juba punase Piiteri tõsisestki seisu
korrast peaks lihtsalt küll olema, et kõigilt,
kes töörahwa wabadust kalliks peamad,
tõs 1 poolehoidmist olukorrale nõuda, mil
les meie peame ja arwatamasti meel kaua
sacune pidama wõitlust jultunute waen
lastega. kel me midagi mõlgu pole.

Pidades wõitlust peab meil ka samal
ajal jõudu olema ja oskust selleks, ct tmki
neid ettew tteid jalul hoida, mis enese
kaitseks tarwitttud. Igasugused päewa-

mured, olgu nad kui tähtsad, tulewad fee
juures teisele, kolmandale ehk wti •
Ni aje l e plaanile lükata, seepärast et
kätte on jõudnud suur tund, mil me maa
ilma rewolutsiooni lähtekohta peame kait
sema, kus iga ausalt mõtleja tööline
küllalt enres jõudu peab tundma, oma
~mina" kangeluseukku tahtega ühtepannes,
selleks et nõukogu wabarüki imperialismi
rööwikute sõjakäikude wastu jäõdawalt
kindlustada, selleks et punane Piiter
jäädawalt punaseks jääks, kirstulauaks,
mille küige maailma löorahwas rahtvus
wahelise kapitali naelutab.

Tagawaras on meil suured jõud, see
on tõsiasi, mis pimedatele selge. See on
ülekaal, mis maenlastel puudub ja mille
tõttu nad meist mitmewõrd nõrgemad.
Punast Piiterit wõib sõjalises ja sõjalise
warustuse mõttes tcega keskkohaks pidada,
kes igat minutil tuhandeid ja tuhandeid
sõjakunsti õppinud töölisi ilmmingi ette
walmistuseta mätja w ib saata, kui aga
siin revolutsioonilise waimustusega tege
inist, m:s enam kui õppinud kätes sõza
riist. Ja. see üle oleks iga! töölisel kohus
olgu ta rahwusliselt kestahes, eneselt aru
pärida.

On ju loomulik, nii kallis, kui töölisele
wabadus, kommunismi perspektiiwides on
talle ka rewolutsiooniline maimustus, 
ei taha ta seda tunda ehk sellest aru saüda,
siis langeb kogu wastumse raskus ta järel
tulemas oo poole, kel praegune aeg ta üli
inimlikkude pingutuste ja nälja päale maa
tarnata, kõlab siis alles kiwisest minemikust

kui muinasjutt. Pole ju mee!
tööline enese tui ka ümbruskonna peremees
olnud ja ,eda on ta alles nüüd maal, kes
seepärast orjaperemeestele palgiks silmas.
Pole weel nii laias ulatuses katseid tehtud
elu ilusamaks, õnnelikumaks, aatelisemaks
muuta ja tüsida jääb, miks peame

meie siis sest lahti ütlema, kui selle kõige
jäädaw elustamine meie enese teha?

Kuigi olukord, kõhupoliitika, erkude
loidus, maa rahwuswahelise raske seisu
korra ja kodusõja edasiwältuse tõttu, mõn
dagi söönud, on meie kohus seda uuesti
asemele ammutada neist tulewiku wälja
waadetest kus meil salwed põhjatad ja
teeme seda on wõit meiega. Kaasas
käib internatsionaalne tüörahwa õigus, ja
sellest saab maailma töölisteklass homme
ehk ülehomme aru.

Oleme seepärast rahulikud ja walwel!
Kaalume igat waenlase sammu kui enese
oma! Ehitame elu edasi ka kõige kriiti
lijemal silmapilgul! Sest teisiti teha, kõike
lohakile jätta, olukorrale passimiseks jääda
ei saa meie olemine ja wõitlus on uue
elukorra rajamisest pääle ühteliidewd, ja
wiiwad ühise ja samasihi poole inim
suse wabastamisele alatust, painajalikust,
kuntali wägiwallast.

Organiseerime wõitu, hindame seisu
korda niiwõcd tõsiselt kui see tarwilik. ja
tulewad kriitilisemad ajad, siis ei tohi me
midagi saatuse hooleks jätta, põhjendades
et ~küll r.mumb isegi", waid peame isegi
omi surnuid wSitkusele äratama kes mere
ja meie tulewiku eest langenud.

Teated 4. juunil.

Punane wäerind.

Põhja väerind.
Arhangeli piirkonnas läks meie eelwäe

salkadel torda waenlase seljataha tungida
ning raudteed ära purustada. Teiste!
sihtidel muutuseta.

Lääne wäerinual
Nar w a sihis areneb meie edasi

tungimine jõudsasti: wüideldes oleme Git
lenino, Woronkino külad ära wõtnud, mis
Gatshmast 65 wersta läänepool. Gatshi
nast 2o wersta edeli pool tungisid meie
wücd wõideldes edasi.

Soome lahes pommitasid waen
lase lahingu laewad rasketest murtükkides!
Koporje lahe lõunapoolset kallast.

Luuga piirkonnas lahingud,
mil kohaline täht us.

Wolmari sihis, Koiwa jõe ülem
jooksul on wõitlus täimas.

P o n e w e s h i sihis taganewad pu
nased Läti wäeosad uutele seisukohtile.

Baranowitjhi sihis löödi
waenlase kallaletungimised tagasi. L u n i -

netsi sa Sarnö piirkonnas
kohalise lähtsusega wõitlused, mis meile
üsna edukad.

Lõuna Väerind.

Mariupoli piirkonnas jätsid meie wäed
waenlase surwe all Wolnowaha ia Wcliko-
Anadoli raudteejaamad maha. Bahmuti
piirkonnas paiskas waenlane, soomusau
tõde toetusel, tneie tväed Popasuaja raud
teejaamast põhjapoole. Wihases wõitluses
langes ses piirkonnas üks waenlaste tan
kidest meie kätte. Luganski piirkonnas wäl
tawad wihased wõitlused lõunapool Lu
ganskit edasi. Põhja-Donetsi piirkonnas,
Millerowjki sihis, peawad meie wäed
tugewaie wa-nlase jõududega 45 wersta
kirdepool Millcrowslit wõitlust. Sest punk
tist lõunapoole wõeti meie mägede poolt,
pääle ägedat lahingut, Popow ära, mis
10 wersta kirde pool Kalitwinskit.

Doni jõe madalikus peawad meie wäed
wäenlase ratsawäcga wõitlust. Lõunapool
Nowosemljauslit, Weliloknjushi sihis, Oksai
jõe ääres, raudteest idapool, paiskasid meie

wäed wastukallaletungimisega pääletungiwa
waenlase tagasi ja tootsid wangi Kuubani
polgu ja Plastuni pataljonid.

Astrahani piirkoilnas löödi waenlane,
pääle kolmepäewalist lahingut, talle suurte
kaotustega taganema, Tshernõi-Rõnka
sihis, mis 60 wersta põhjapool Kishari

Ida väerind.
Ida wäerinnal, Nowoksenski

taganeb waenlane Ale?-
sandrowa Gai poole.

Uralski piirkonnas wältab
meie pääletungimine lõunapool Uralski
raudteed edasi. Uralski all wõeti meie
mägede poolt Gerkuli jaam ära. Oren
burgi piirkonnas, 60 wersta Orenburgist
läänepool löödi waenlase pääletungimine
Tatitshewi pääle tagasi; Orenburgi all
suurtüki tulewahetus ja eelwäe salkade
kokkupõrked.

Sterlitamaki piirkonnas
wütsime meie Meseljami jaama ära» mis
25 wersta Sterlitamakist põhjapool.

Permi piirkonnas, lõunapool
raudteed, wältawad wõitlused edasi. Raud
teest põhjapool areneb meie pääletungi
mine jõudsasti.

Dwinski all.

Wüitlus Peterburi eelseisukohtil tõmbab
oma pääle üleüldist tähelepanemist, teisi
loode waeliini seisukohti kõrwale jättes.
Selajal, 7ui Peterburi all scja-operatsioo
nid laienesid, tulid muudatused Pchkwa-
Dwinski piirkonnas, mis Peterburi wäe
lüniga ligidalt seotud. Pääle Riia ära
wotmist Saksa wabatahtlitkude poolt õn
nestas neil ühes Walge-Eestlastega Läti
punaseid wäeosasid Rua lahe idapoolselt
kaldalt eemale tõrjuda, mille tagajärjel
Walge-Eesti wäeliin teiste walgcte gruppede
wäeliiniga ühines, mis woimaldas ühiste
jõududega Pihkwa- Dwinski piirkonnas
punastele päületungimist.

Wiimaste operatiiw teatete jäerel otsus
tades, õnnestas Walga walgete gruppel
Alt-Schmanenburgi ja Sita jaama ära
wötto, Põtalowo-Stockmannshosi liinil,
mis Warssawi ja Riia Orelli raudteed
ühendab. Põhjapool Dwinskit taganesid
punased mäed waenlase 
Kotenhauseni jaama (100 wersta Dwins
klst). Pääle seäe testawad wõitlustd Ps
newejht ja Nowoswentsjanü sihis (esimene
punrr 100 wersta läänepool ja teine

70 wersta edepool Dwinskit). Nii 
tungiwad walged teatuo rõngas Dwinskl
poole põhjast, laanest ja edelist, kuid
praegu ühenduses operatsioonidega Peter
buri all, woib suurt täht ust omandada
Wulge-Eesti waeliini ühinemine teiste
walgete gruppedega ja Rna-Walga liini *
omandamine, mis lubab Eesti raudtee
sõlme kasutada.

Punaste mägede pääletuugiustne.
Söjategewuse ülewaataja sm. Henfhem

teatas „Rosta" kaastöölisele: „Wnmased
andmed lubawad punaste mägede laial
dast paäletungimist oletada. Pääte toporje
küla ärawitmist. sammusime meie läände
20 .mereta, terme rida külasid ara mõnes,
kuni Begunitjo kulani 1.50 mersta lääne
pool Gmsmat) niis KcaSnoe Selo lam
burgl za Põh a roud.ee ristteel sestab.
Kasinomi küla juures wõeti maen.ajed
osalt mangi, osalt nad metsa, £k

gunitsa ja Wolozowo jaania mahele. Edast
teatab operatitm-kokkuw. tte meile Da
mistshe küla mötmstest, 8 mersta SiwerS-

jaamast eemal. Wtereäärsest 
Paltini külast Damitshanc läheb wäelnn
loodest kagu poole.



Laial mäel in l, umbes 100 wersta,
tungisime meie waenlasele selja taba
parempoolse tümaga. Waenlane taganeb
Koporje lülafr maanteed mööda Woronkino-
Katb.ua Jamburgi külade poole sa läände
Begunitsast Janiburisse. Maantee s lme>
ära mõttes, saawutaüme pal u fakktilikta
w ite ning mee op.ratiim seisukord annab
w i-udele.suure strateegi ise tähtsuse P h a
Kroonlinna wägede grupede poolt löödud
mäealune taganes lõunasse ja tahtis siin
hädaohtu iötwale saata, mis p hjast ligi
nemas. See manöömcr oli wäga hästi
läbi m e dud.• Rutulise löög ga püüdis
waenlane raudtee juurde pää>eda. Waen
lase püüded ei «.imestanud, mille ee mär
giks oli Gatibinat lõunast sisjepiirata.

ault.

Rahulepingust.

Saksamaa rahusaatkonna liikmed H'ns
bertz, Schücking ja L nsberg sõitsid Ver
saillcst Berlini. Versaillesze jäid ainult
Brockõdorf Rai tzau ja Le ner Brocksdors
\< idad ka mine püewa järel ära. Saks
lased andsid uue märgukirja ara, mi?
nõuab Satsa waranduste alale ätmift liit
riikide maades ja Saha patentide õiguse
muutmatust. Saksamaa arstlik tööstus
awaldas nõudmise Sakmmaale n(f6 6"
patenti tagasiandmist ja tema müümise
õigust matjamaal, x mis suurt sissetulekut
annab. Prantsuse eriteadlane Louger maa
tas Saksamaa rahaasjanduse wastuette
paneku läbi ja tunnistas selle wastuw t
matuks.

Saksamaa wastuettepaneku selles osas,
mis Wenemaasse puutub, öeldakse, et
Saksamaal ei ole mingisuguseid nõudmisi
Wene.naa mõne osa k.hra, kuid tema ei
w ta ka omale kohuseks riilltst-õiguslist
korda sisse seada mõnes Wenemaa riigi
osas, sest et iee Wenenma sisemine asi on.
Mis lepingutesse ja kokkulepetesse puutub
mis liitriikide ja Wene walitsuste mahel
tehtud, siis wöib Sahamaa neid maksmaks
tunnistada alles püüle nende sisuga tutwu
nemist ja pääle selle, kyi ta kindel on, et
need ei takista Saksamaad Wenemaa rii
fibega rahus ja sibraüses wahekorras
olemast.

Esmaspaewal anti Saint Germaines
Austria madikutele rahulepingu te^st kätte.

Ajalehed teatawad, et Italia sotsialistliku
chraionna parlamendi fraktsioon ouustas
k ige energilisemalt Versaille rahulepingu
clluwiimise wastu wõidelda. Italia joisia»
listid näitawad, et wõidetud rahwad sõja
riistad maha panid, Wilsoni 14 punkti
uSkud-s, mis oga liitlaste pool: Versaille
lepingu läbi häwitud on.

Kuidas jaotatakse tap aia karu nahka.
Arwatamasti mõtab Koltshak suurem.»

v o neist tingünistest wastu, mille p hjal
liitlased ja Ülsteriigid tema walitsuft tun
nistada lubawad. Sellcpääle waaramata
arwatakje, et Omski walitsus mõne ugu
stid muudatusi plaanisie tuua katsub, uue
Balti, Tagakaspia ja Tagataukasia walii
suste tmmistamisse Wenemau poolt puu
t.,b, niiiaiuuti tahetakje 1 igi egadusi,
mis nende walitsuste wahcl wöiwad tel
lid , rahlvuste liidu otsustada lie

jcismare ritklde loomist arwatakje Weue
komisjooni poolt w imataks Wene rüg
ühendamije m tles. Tagakaspia .ja Taga
kaukana maa onnas on suur tagawara
tooresaineid nuiamutt puuwilla ja »ruhw
tat, mis Wenemaale maga turiciiif; nende
üjutijcb walitjused on nusamuti Jng as.c
toole seatud, niis Turkestants ja Maalasis
nende maju maita lubab. Äcrenskl ja
tema poolehotdjad Partsis on Äolt ha.i
tuunistaunle mastu.

£ötiman ja Meremaa rüstmus Saksamaa
asutamas kcgus.

Saksamaa asutama. kogu rahukon,mis
jon! keoso.erul esinesid parempool ete rcr
siaajtiiõie purrciDc ,a a rahmusliru

zUhrd u udmi ega Saha mägesid
rutulije.t stura« ja Lumiiiicali ara kutsuda.
Haa e teataõ oma ! nes, et Litd..mist
saadud teaden.' järele, sääsiet mag dc me!. -

ai v.n der He tzi!, kes suva Soo
memaal tovUsleiimutv.ua tuttamaig saa
nud, Balri rarrmite nõu Lati walitjuil
kukutada teada o.nud, ja et ta selle paale
wcmtamata pouuilist pööret po.e tatism
nud, mida s lamäes cuema.miSlatarse. Ta
on isegi Sak>amaa rvv.he.oroa B>cue n u-

kogude walitsusega terawalt arwustanud,
ieda mõttekaks >a Saksamaale kahjulikkude

tagajärgede tõttu pidades.

„Juht--M'fi" mahalaskmised.
Berlini lehrd teatawad, et saal juhtu

ni ist" 21 inimest maha on lastud. Mün
cheni mõtmisel arreteerisid malitsuse mäed
30 inimest sa wiisid neid w Ui juure, mis
eriti spartaklaste mahalaskmiseks ehitud oli
.1 inimese mahalaskmise järel selgus, et
neid spartaklased ei olnud, maid katoliku
ühesuse Püha Josefi ordu liikmed. Baieri
mägede ü'emjnhataja andis sel puhul teada
ande mälja, rus selle juhtumise üle kahet
sust awaldakse.

H ndenburgi kiri.
Kindral Hindenburg on Saksa walitsu

sele (ehk Sakia radwalc) awaliku kirja
sa. tnud nlillest nüüd terme Lääne Enn
ropa ajakirjandus juttu teeb, ja milles
lausa hädakella lüüakse.

„Idas kirjutab ta—kaswab praegu
samane ähworüaw jõud, mida ilm weel ei
ole näinud ja mis terwet ilma mald b,
kui meie aegsasti tema wastu tcgewusse
ei astu. Rutake kuna meel aeg on, et
aegsasti seda jõudu piirata, en e tui ta
oina täiele lugemusele on tasmanud. kuna
|töa meel teha maid".

Hindenburg lõpetab oma kir a teada
andega, et ta ehk tüll mana ja wäsinud,
walm.s on selle asja hääts töötama.

Lahkhelid Saksamaa ja Walge Lätimaa
wahcl.

Tallinnast, Walgesaare kaudu saadud
teadete järele, on W.üge»Läti esitaja teatel
Satsa mägede ülemjuhatuse jQ öäti wa
litsuse wahel h õrumised käimas. Van
der Holtz vila lätlasi lõjaseadus ega äh
mardauud, lui nad Saha ülem uhatuse
käsutusi ei täida. Vtanteufsel (kuulus
Läti parun) on Saksa mägedele Kuramaal
ttiaab lubanud a püüab Neediaga ees
otsas uut walitsust kottuseada

KommiSjo» poliitilise seisukorra uurimiseks
> 3?as.

Hcnry King saadetakse Konstantinopoli.
kus ra Charlcy Kreeni ja teiste Amatt.i
raiiwuswaheüse komrnisjoni liikmetega po
liitilist seisukorda Lä.emas Idas uurima
peab. Kommisjon sõidab Siuiruasse ja
teistesse Wäile - Aua kohtades e Selle
kommisjoni Prantinse, Britannia ja Jta.m
li.k.ued o i meel Partsis ja teada et ole,
luna nad ara sildamad. Jtalaste ja

Greeklaste sõjaline legcwus Wäike-A'ias
tõmbab liitlaste tähelepaneku selle Üulujao
paale ja loob sarnase sei u orra, et rabu
koumerents otsusele ci saa tulla, kas Kou
stantinovolic sultani walitsuse alla jätta

ehk seda Ainerita, lui Ludu eü
taja talle malüjeda anoa.

Sala ülii uz 3 gliie söjaivaes.
A alehele „Amtonposteu" teatatak e Lon
donist ai jaluühisuse jälgile s la

tv es. Ametliku teate järel on selle ü es
andeks oiiiub omaioolilm* j naiv L kodu
.ajkmiue. Lkodulallnun: pidi puhapäewal,
ln. mail algama. S.lle uhiuue juhid
põbjeudamad oma püüdeid sellega, et m -
öatiö ainult sega a.ats niobili cerituö olid
ja 6 taud j aLpu järel pidi uid koiu
lastama. E» see tahta g li mai s lõpeu,
Uis »u uawao n..b mndnuGta coõu leu tuust.
Uhiju es õud jolcatid, madtu .d .a lendu
ri'). Poiu.ei >eda üytjuft lõpetada.

Romauouud p gcncutas.
Wa'ge'aard asre ajalehtede teadete järel

on enöi|C ts an peretinua lntmed Nuolat
Vcilo.ajewitih ja rvtaria Feoüoroivna Zilg
LLJE lUCIDQI Jaliast Prinijewi jacuie.C
prgeneuud.

J gliie proletariaadi ultiiaatum.
Inglise ametiühisuöte s. tkonn l xoli

ritk tablräakimine B nar-L wrga polti
iilUtes.kasim.usle-. S a.konna- cli) esil. d
maeiöäl.ste, weotvölts! , r udteelaste j
n.uud ü.si Uje), !<s nõuüstd U)«.nett.aa

-uayele' mitre s.g d'» dloku li
löpet d: j masturerrokutsionaõrlde

to tust õujti ijeir oli uLimuatumi
i elooni 3uhiar. issi, k i neis n udnnsi

et täideta, amettüqt use) üle
üldiik lööt.rget 
vi rahuld nuo ibt uste jationda. Tö.-

mini-tvl s itis P rgi George asj^
üle läbirävkima.

5l). mai! A\ Marseilles prantsuse
mä tööliste miiting, kus otsustati 15.
juunil ü süldist tõoiõrget wälja kuulutad,,
kui seilels aj ks parlament 8- tunni e
!ööräewa seaduse wastu ei ole wötnud.
Äaewanduste töölised raudtee!"sed ja sada
matüö ised, kolmikühisuse loomad,
otsust, sid sed' tSötõrget toet dl.

Düsseldorfis oli spart kloSte meele
annid -s, miU»> juures 6 inimest hac>w t
aid. Rdcini w b riit ei ole Düs.eldorfis
-reel rräl a kuula.ud.

R nterl teleg ahwi agentuuri te te
!ärel', torkasid 10.. mail Lõuna lpal.sis
0000 sõekaewanduse töölist. Gilamor
ganis jätsid 30 0 töölist nendele kaasa
tundeks töö seisma. Muudes kohtades on
t rkuwate tööliste crw 12.C00.

Sõba on St-li le, ngu .teistelegi
maadele, hulk m ljonäärind juure an
nud. <lilanss loetak»e nende armu 250(1
pääle, Turinis 20 0.

Aj.lehele ..Folksstet D gdlat poli
t ken" telegrahweeritakse Aristijani st, et
lllorra tööliste er kenn kongressil häälte
enan-lusel otu-tvd on 11. Hnierintsicn alii:
mälj astuda j > 111. Latern tnonaalega
ühin.da. U)ähemus tegi ttepaneku mö!e«
mUega ühen.ust al l hoida. RüKmus
anti fornruižjont kätte.

T öörahwa waen

-1 ste laagris.

.Roheline sõjawägi".
Nomoresüskist tulejad te-tawad. pt e

gvsel ja! eit ZHuslamcre kuberm ngus
w lminud pind ksrra dud wöitluuts
O nikini salkaöegi. R hueabulzad ei ji ua
enamlaste tulekut äri ood ta. Läinud
Asta augusti kuul, kui meie sõjuwägi

Noworosststist tug nes, jäi üks 
temast mere r nn ma le p' tama. See
sõj'wägi cli terrre taln-e metsades ja sai
s.lleft oma e .rohelise" nin e. Se.' ( jt
rrägi tungib jur est deniikinl stele k l ale.
ülimune wasluk kanline Ta nani p.ol
a rel on .rohelise" sõj wue teenus, kes
ig l p? l wastuhuk.j te salku k rralöab,
e.anikkude tõpruse ju poolehoidmise pää.e
toet >es.

Inglise maiodöride wüimu all.
N).'cjõi>u . lgu ega ja we t<°usug

'Volga ,;ões ennes wõimalus n eie lewas
tikute m? de feit . illcröe j)'des tulid
kohe kolkupõrkan ised Inglise .aewastikuga
mi- j?etrow kl ja G.rjerri whel wlibisid.
Uhe niisugu e k ttu: c jal mütsid

puna'e) m drused ühe wacnlase la w
ara Uks kin. ral, kes Gar. ewis e süuis,

t ski m ha. Uuidral Gri
chini A.m sowi adjut : t rrõ ti mangi.
IV ng.de ,utu tustel on elu jXtrow kis
iväg r ske. vL ööt rked kest n? ö l taia
edaii. Ilgtas dci t ha tipeiud 

rväel Sl rek ndile br !'a n ?t .

T-b,i etfus fo n-nd- nai? mjttir t»jM«
®õltJ, et s'llega naljawrmn . »
kuid petrowski töSli ed kuu »

mille taga är ei - b raha wä j «

Tööliste masjeb on nõukogude W
poolt.

GrigorjewlaSte elajßlikkuse^.
Meie mägede poolt Dherkasfi

nekul, leiti sada kakskümmend rahuliru
elaniku surnukeha, keda nii ära on piina'
tud, et omased neid ara ei tünn*. Huwl
taw on see asjalugu, et grignrem.aste
taganemisel kodanlus ja suur osa .m
-telligentsi" ta ühes nendega ära ewam

eerisid. . .
Krementshugist tulejad teatawad.

Grigor.emi bandede Krementshugis mudi
mi el kestnud röömimised ja rüüstamised
t-rmelt 30 tundi, kus iseäranis juutide
kauplusi ja majasid rüüstatud. Ara tapeti
ligi £OO juuti. Band.ldid rööwinud sur.
s nutehade ümbert tõik pesu ning riided ja
alakalted. Kard sai aües siss linnas ja
lule seaiud, tui nõukogude mäed Uinusid.

Peterburi teatad'

Laevade parandus.
Rahvamajanduse nõukogu laevaehituse

büroo teadet: järele läheb laevade paran
dus jõudsasti edasi.

.Ohta" w britus. kus 19 buksiiri pa
randatse, oli 14. mail 981/* prots. oleva
test laevadest malmis. 2 . aprillist kuni
6 maini l petati 2 ' buksiiri parandust.
Tööd vabrikus takistab see, et tehase enese
jaam rikkes on ja 1 86. aasta e.ektrijaam
voolu ei anna.

Soome kerge laevasõidu parandus koda
laskis sel nädalal 7 parandut buksiiri
välja; Shitova töökojad 3 laeva. Laeva
sest, mis Shitowi töökodades esimesel joo
nel parandabe, on kol u neljandikku juba

vainus. Tööd takistab puudus.

Tähtis wõtdusaawutuS ühiskondliku elu
alal.

aja! ning enne sõda oli Sch'üs
selburgi püssirohuvabrikutes igapäiseks näh»
tuicks joomine ning p irituje varastamine,
niida suitsuta püsurohu valmistamiseks
tarvitatakse. Tööliste juhatus aga, mis
pää e vabrikute na.sioualisccrimste ellii
ast. s, hakkas selle nähtusega energilist
võinust pidama. Nüüd, töölt. te juhatuse
a. staje tegevuse särele on joo»ine täiesti
kadunud. Wadri.ute üleü.dije otju e p h
! jal kõrvaldatakse vabrikutest iga tcõ.iue,
keda joobnuna märgatakse, kuna ig iühte.
les piir tust »oarast..b, sunduslikkudele töö-

väljaspool vabrttuia laaOetatje.

Kaubad Noolfi: oalt.
Gntuj?wi saarele j udis Rootsi laew

„Esttlstoua" kaubaga ii!cn m a tarvis.
4tn;p 'ai Wen.m.a esitaja sm Worowjki
pool S?ond n w poo re t o tetm.

2 M 5. ft. wtnw TffTC

Wäljaandja: Wenemaa ftom. Partei
.Gešu Osak. Peterburi komitee.

Wastutaw toimetaja: Toimetuse kolleegi»».

14 n runorpschmi, Noiporpsa, CouHaJiHcnmecKan (fibißiu, HsaHOSCKan), 14.

W. K. p. sesi ofafotTabe 
fonaiCw1 cu i it> tuö icapueu? *clia 5 o
ot.tut. icnt nka, nr. 2.

Wassili Saare Eesti Tööliste Knibi
p n.b esimesel S nvis.e pühal 8. .imm

>. Q IÜ äljof o i ö u L.hlas e, Pri
inorssti raudteed tnoöda, esimene jaam,
toime. . S ita tul.b Nowoe Dcrewn.oft
Primorsski waksalist. P lumise tuki >el si
uiehi osa io« tta Äotrulogumise kohav:
Wussili ra oonis Klubi ruumides hommiiu
lell 8. Teised rajoonid Primorsski wal
salis. fCibab jaamast wälja 1/i.O
linna tclla järele. Eestsei, us.

Soome fommun. meremeeste selts sõidab
„Toprow.ki" pühade - p i d u Pi -
ba mu 8. juunil 19.9 aasal. Sõit
luhed silla pare alt kaldalt püha

räewa homm. kell I(zS Piletid wöib saada
Wassiii saarel, 8. liinil nt 61, neiu

W..isekelt sa ja .Bapause"
lehe kontorist. Pääle pileti ei ole muud
söidnluba tarwis. Orkester on Piiterist
kamas.

Eestseisus.

Teated.

Nirwa rnfoni C st' avS
konna ecfifci us wot b lii meinatju ja
ühtlasi la uusi Ui'meid wasru igal esmaS
o e val a ueljapäeiva, õhtu kella ö —lO.
MeaaimapoAü. (CLIBUI. 3u.6a.is) & 124.

Pidu-^htu
paneb toime Soome kommun. meremeeste

selts re del 6. juunil, uul
te tter Bi-ba bo ruumis, omas llubis, J6l9'
Eeskaw.,: Näitemäng, tftne ja muub 1 ari«
li uö l bustuzed. A gu# kell 6, tövvl/* 1
Mängib teelpillide orkester.

Waslili. Saare Eesti Tööliste Slubi
torru.dab teljel Suwisie pühal, v juunil
|. n. Juure ui q pidu. Eestawas: laul.
muujad, * näitemängu Jne. Algus mui
lell 4 p. I uue aja järel

Eestseisus


